ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

         20.03.2018                                     г. Елабуга                          № 126
О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Законом РТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» и по результатам публичных слушаний, проведенных 28.02.2018 в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района, Елабужский городской Совет

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в «Правила землепользования и

застройки муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района.

1.1  Изменение территориальной зоны СХ1 (Зона сельскохозяйственных угодий) в зону П4 (Зона производственно-коммунальных объектов V класса опасности) земельных участков с кадастровыми номерами №16:18:140401:2987 площадью 5000 кв.м №16:18:140401:2988 площадью 5000 кв.м, № 16:18:140401:2064, площадью 3350 кв.м, №16:00:000000:905, площадью 13499 кв. м., № 16:00:000000:904, расположенных по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга.
1.2  Изменение территориальной зоны Т1 (Зона объектов транспорта) в зону Д1(Зона делового общественного и коммерческого назначения) земельного участка с кадастровым номером №16:47:010405:57, общей площадью 13186 кв.м., расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, муниципальное образование город Елабуга, г. Елабуга, ул. Чапаева.

1.3 Изменение территориальной зоны Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) в зону Ж2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей) земельных участков с кадастровыми номерами
№16:47:010201:692, №16:47:010201:694, №16:47:010201:695, №16:47:010201:696, №16:47:010201:726.

1.4 Изменение части территориальной зоны К (Зона объектов религиозного назначения) в зону Д1(Зона делового общественного и коммерческого назначения) и зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка, расположенного по адресу: Татарстан Респ, р-н Елабужский муниципальный, г Елабуга, ул. Габдуллы Тукая, д 27 в.

1.5 Изменение территориальной зоны Д1 (Зона делового общественного и коммерческого назначения) в зону П4 (Зона производственно-коммунальных объектов V класса опасности) земельных участков с кадастровыми номерами №№ 16:47:010404:133, 16:47:010404:134, 16:47:010404:135, 16:47:010404:136, 16:47:010404:137, расположенных по адресу: г. Елабуга, Окружное шоссе.

1.6 Изменение территориальной зоны Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) в зону Ж2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей) земельного участка с кадастровым номером №16:47:011207:76 площадью 1074 кв.м,,  расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, пер. Тойминский, д.1
1.7 Изменение территориальной зоны Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) в зону Д1 (Зона делового общественного и коммерческого назначения) земельного участка с кадастровым номером №16:47:011307:120 площадью 1227 кв.м,  расположенного по адресу: РТ, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга, ул. М. Горького.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.

Председатель                                                                                    Г.Е. Емельянов